AF/005412016-2021 OLN

> Offene Liste Niedernhausen c/o Lenzhahner Weg 60 65527 Niedernhausen

OLN, c/o Lenzhahner Weg 60 65527 Niedernhausen

An den Vorsitzenden der Gemeinde Niedernhausen

Herrn Lothar Metternich Wilrijkplatz 65527 Niedernhausen



05.02.2018 Seite 1

mit der Bitte.

folgende Anfragen an den Gemeindevorstand zur Beantwortung bis zur nächsten Gemeindevertretersitzung / Bauausschusssitzung, weiter zu leiten.

Anfragen zur gastronomischen Einrichtung inkl. Kegelbahn im Gemeinschaftszentrum Oberjosbach (GMZ-O).

Sachverhalt:

Durch die Umbau und Sanierungsmaßnahmen wird die gastronomische Einrichtung der Gemeinde Niedernhausen im Gemeinschaftszentrum Oberjosbach geschlossen.

1. Neuer Pachtvertrag

Gibt es für die Widereröffnung nach den Sanierungsmaßnahmen der gastronomischen Einrichtung der Gemeinde Niedernhausen im GMZ-O einen neuen Pachtvertrag zur Weiterführung der gastronomischen Einrichtung inkl. Kegelbahn im Gemeinschaftszentrum Oberjosbach?

1.1 Wenn ja,

wann wurde diese vereinbart?

1.2 Wenn nein.

was hat die Verwaltung bisher für die Weiterführung der gastronomische der Gemeinde Niedernhausen im Gemeinschaftszentrum Oberiosbach unternommen

- 1.3 Wann ist die Widereröffnung nach den Sanierungsmaßnahmen der gastronomischen Einrichtung der Gemeinde Niedernhausen im GMZ-O geplant?
- 2. Informationen zu den geplanten Maßnahmen

Welche Informationen oder Nachweise für die anstehenden Arbeiten am und im Gemeinschaftszentrum – Oberjosbach wurden dem Bauausschuss oder der Gemeindevertretung bisher vorgestellt / vorgelegt?

3. Vorstellung der geplanten Maßnahmen am und im Gemeinschaftszentrum Oberjosbach Wann werden die Sanierungs- Baumaßnahmen dem Bauausschuss vorgestellt?

mit sonnigen Grüßen,

OLM Frektionsvorsitzender